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Dyrektor Zespołu Szkół w Gębicach, pani Beata Maszewska, pozytywnie odpowiedziała na 
propozycję Gminy Czarnków, dotyczącą udziału uczniów w projekcie edukacyjno-
ekonomicznym pod nazwą „Na własne konto", skierowanym do uczniów szkół wiejskich. 
Przygotowana przez młodzież praca, zajęła pierwsze miejsce w kraju. 

 

W ramach programu, uczniowie mieli możliwość zdobywania wiedzy podczas dodatkowych lekcji z 
przedsiębiorczości oraz ekonomii. Zajęcia były realizowane w pierwszym tygodniu ferii zimowych 
oraz kontynuowane w drugim półroczu jako zajęcia pozalekcyjne. Podczas zajęć uczniowie zdobyli 
wiedzę z zakresu ekonomii i doradztwa zawodowego, która umożliwia im lepszy start w dorosłe życie. 
Zajęcia przeprowadzone w Gębicach, sprostały idei przekazania uczniom umiejętności świadomego 
planowania własnej ścieżki zawodowej oraz postawy przyszłego przedsiębiorcy. Pierwszy etap 
projektu został przeprowadzony przez nauczycielkę języka niemieckiego i doradztwa zawodowego 
Ewelinę Wesołowską oraz Tomasza Płaskę, studenta SGW w Warszawie. Oprócz zajęć w szkole, 
podczas realizacji pierwszego etapu projektu, uczniowie wraz ze swymi opiekunami byli z wizytą  w 
Banku Pekao w Czarnkowie, firmie Komat w Romanowie Dolnym oraz w Nadleśnictwie Sarbia. Drugi 
etap projektu obejmował warsztaty z podstaw dziennikarstwa oraz pracę w szkolnej redakcji. Ten 
etap projektu zaowocował powstaniem gazetki ekonomicznej „EKG CZAR, czyli jak bije 
ekonomiczne serce Gminy Czarnków". Gazetka ta okazała się najlepsza spośród 174 prac, które 
wpłynęły do Fundacji Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na ogólnopolski konkurs na 
najlepszą gazetkę ekonomiczną programu „Na Własne Konto". Ponadto Kapituła konkursu wyróżniła 
7 spośród wszystkich nadesłanych artykułów, z czego dwa zostały napisane przez uczennice Zespołu 
Szkół w Gębicach - Hannę Markowską oraz Barbarę Rogosz. W związku z tym sukcesem, uczniowie 
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wraz z koordynatorem projektu, zostali zaproszeni na trzydniowe warsztaty dziennikarskie do 
Warszawy. Podczas pobytu w stolicy, gimnazjaliści odwiedzili redakcję Newsweeka, wzięli udział w 
warsztatach z profesjonalnymi dziennikarzami oraz tzw. grze miejskiej o charakterze ekonomicznym. 
Na zakończenie, wszyscy uczniowie otrzymali w siedzibie Narodowego Banku Polskiego atrakcyjne 
nagrody z rąk Marka Zagórskiego, prezesa Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, a Hanna 
Markowska - stypendium naukowe w wysokości 1.500 zł, które będzie wypłacane w kwocie 150 zł 
przez 10 miesięcy. Nagrodę w kwocie  2 000 złotych, otrzymała też szkoła, która zgłosiła i 
przygotowała uczniów. Jak informuje dyrekcja, pieniądze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu 
komputerowego.

Partnerami podczas realizacji projektu „Na Własne Konto" w Zespole Szkół w Gębicach, był 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej oraz Urząd Gminy Czarnków. Zwycięstwo w tym konkursie 
jest prestiżem i nobilitacją dla naszej gminy, która wyprzedziła pozostałe 182, biorące udział w 
projekcie. Podczas realizacji projektu „Na Własne Konto" uczniowie napotkali na swojej drodze wielu 
przyjaciół, bez których zdobycie tak znaczącego sukcesu z pewnością byłoby trudniejsze. Zespół 
projektowy składa serdeczne podziękowania osobom powszechnie znanym:  Wiesławowi 
Maszewskiemu, Mieczysławowi Kozłowskiemu, Andrzejowi Krzewinie,  Januszowi Wielgoszowi, 
Maciejowi Strawie, Stefanowi Wawrzyniakowi, Marcinowi Małeckiemu, Aleksandrze Markowskiej oraz 
pracownikom PUP w Czarnkowie oraz Banku Pekso S.A. Podczas podsumowania projektów wójt 
Edward Kulesza powiedział -„ Kiedy otrzymaliśmy informację o uruchomieniu programu, natychmiast 
skierowaliśmy go do naszej największej placówki oświatowej, którą jest ZS Gębice. Dyrektor szkoły 
pani Beata Maszewska z entuzjazmem przyjęła propozycję. Jak się okazało, decyzja była słuszna i 
dziś z przyjemnością mogę pogratulować szkole wielkiego sukcesu". 

Piotr Keil
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Ten zespół zgromadził na własnym koncie dwa pierwsze miejsca w kraju
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